
Krakowski Salon Poezji w Skawinie
Krakowski Salon Poezji to inicjatywa Anny Dymnej rozpoczęta w styczniu 2002 roku. W 

każdą niedzielę o godzinie 12.00 znani aktorzy czytają wiersze swoich ulubionych poetów. Słowom 
towarzyszy muzyka na żywo w wykonaniu wybitnych instrumentalistów. W Salonie spotykają się 
aktorzy z różnych teatrów krakowskich, gwiazdy z innych miast, starsi z młodszymi, pedagodzy ze 
studentami, aktorskie małżeństwa, wielcy i znani, z tymi mniej znanymi. Do tej pory odbyło się 
ponad 300 takich  spotkań,  w których wystąpili  między innymi:  Teresa  Budzisz-Krzyżanowska, 
Magdalena Cielecka, Anna Dymna, Anna Polony, Anna Radwan, Anna Seniuk, Maja Ostaszewska, 
Gustaw  Holoubek,  Jan  Englert,  Jerzy  Trela,  Krzysztof  Globisz,  Jan  Nowicki,  Edward  Linde-
Lubaszenko, Andrzej Seweryn, Zbigniew Zamachowski, Stanisław Sojka, Anna Cieślak, Urszula 
Grabowska, Krzysztof Kolberger, Zofia Kucówna...

Najważniejsza  jest  jednak  poezja,  słowa  Słowackiego,  Mickiewicza,  Norwida, 
Wyspiańskiego, Herberta, Tuwima, Gałczyńskiego, Różewicza, Rilkego, Puszkina, Majakowskiego, 
Szekspira  czy  krakowskich  poetów:  Lipskiej,  Szymborskiej,  Barana,  Moczulskiego,  Maja... 
Krakowski Salon Poezji szybko stał się cenionym i lubianym wydarzeniem. Jego sukces przerósł 
najśmielsze  oczekiwania  organizatorów,  ponieważ  zainteresował  nie  tylko  środowisko  teatralne 
naszego miasta, ale i całego kraju. Salony Poezji powstały również w Gdańsku, Tczewie, Tarnowie, 
Częstochowie,  Opolu, Lublinie, Czechowicach-Dziedzicach, Gliwicach, Oświęcimiu, Rzeszowie, 
Andrychowie, Świdnicy, a także za granicą: w Dublinie, Sztokholmie, Montrealu. Okazało się, że 
istnieje ogromna liczba admiratorów poezji, dla których taki rodzaj kontaktu z nią to prawdziwe 
przeżycie i święto.

Od października 2010 r. Krakowski Salon Poezji zagości w naszym mieście. Organizatorzy: 
Miejska  Biblioteka  Publiczna  w Skawinie,  Biblioteka  Pedagogiczna  w Skawinie  oraz  Centrum 
Kultury i Sportu w Skawinie zapraszają wszystkich miłośników poezji na pierwszą edycję Salonu 
do sali teatralnej Pałacyku „Sokół” 9 października o godz. 15.00, a na kolejne edycje w stałym 
terminie - w drugą niedzielę każdego miesiąca o godz. 15.00.


